DOCUMENTO N. 30.07
Obbligazione di mastro Antonino Amato a fare un altare nella 
chiesa di San Gaetano ai Teatini
Agli atti del notaio Mauro Greco il 7 Maggio 1735 (ASCT, 1o vers. 
not., b.1101, c. 273 r. e v.).

Die septimo maii decimae tertiae ind. millesimo
septincentesimo trigesimo quinto

Presente scoram nobis magister Antoninus Amato quondam magistri Joanni 
Mariae et magister Carmelus Amato, pater et filius, nobilis et exemplaris 
urbis Messanae et modò abitatores huius clarissimae et fidelissimae urbis 
Catanae m. n. c. sponte etc. tenore presentis insolidum renunciando etc. ad 
extaleum et pro iure extalei promiserunt et promittunt pro ut se obligaverunt 
et obligant spectabili don Dominico Pellegrino baroni pheudi Sancti Dimitri 
huius praedictae urbis Catanae presenti etc. etiam cognito etc. ut vulgo dici-
tur costruerci e fabricarci un altare di marmo nella venerabile chiesa de’ RR. 
PP. Tegatini di questa sudetta città di Catania del modo e forma conforme si 
ritrova fatto e construtto l’altro altare in detta venerabile chiesa a mano de-
stera, ed a’ beneplacito e sodisfazione del rev. padre Innoccenzio Savonarola 
monaco di detto venerabile convento; di buono però servizzo magistrevol-
mente fatto d’ottimo e perito maestro, e finito di tutto punto per tutto il mese 
di luglio p. v. dell’anno 13a ind. corrente 1735 ex pacto etc., in pace etc., alias 
etc., de quibus damnis etc., pro quibus etc., quod iuramentum etc.
Et hoc pro iure extalei uncearum viginti pec. i. p. ex pacto etc. In compotum, 
et infra satisfactionem quaequidem praedictae unc. 20 superdicti de Amato 
pater et filius insolidum ut supra fassi sunt et fatetur, ac declaraverunt et 
declarant cum iuramento habuisse et recepisse ab eodem superdicto spec. de 
Pellegrino barone ut supra presente etc. uncias quatuor, et tarenos duodecim 
pec. i. p. renunciantes: Reliquas vero uncias quindecim et tarenos decem et 
octo pro resto ad compotum superdictae unc. 20 integri iuris extalei praedicti 
superdictus sp. de Pellegrino ut supra baro solvere promisit prout se obligavit, 
et obligat eidemmet praedictis de Amato patri et filio insolidum ut supra pre-
sentibus laborando solvendo per quinternionem subscribendum manu pro-
pria superdicti spectabilis di Pellegrino baronis ut supra presenti etc., cui etc. 
sing. renunciando etc., ex pacto etc., in pace etc. et in pec. etc. cum executione 
etc., et pacto de non opponere etc., cum iuramento etc.
Processe per patto etc. che il sudetto spettabile di Pellegrino sia tenuto ed 
obligato conforme in virtù del presente contratto promese e promette e s’obligò 
ed obliga alli sudetti d’Amato stipulanti padre e figlio insolidum come sopra 
darci un maestro atto a lavorare marmo nec non, e tutta quella calcina, gisso, 
gaffi ed altri che saranno necessarii all’edificazione e construzione di detto 
altare ex pacto praedicto etc., in pace etc. alias atc. de quibus damnis etc., pro 
quibus etc. quod iuramentum etc., toties etc.
Quae omnia etc.
Testes Liborius Maravigna et Dominicus Guzzardi.
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Palazzo Villafranca costituisce testo architettonico fondamentale per chi 
voglia discernere qualcosa sull’attività architettonica del Vaccarini a Palermo. 
É infatti fra le poche opere vaccariniane individuate in quella città l’unica ad 
avere una certa consistenza fisica, unita ad un discreto stato di conservazione.